

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE HUMANIDADES UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO



CONVOCATÓRIA

Prezados membros do Colegiado do PPGEd,

Convocamos Vossas Senhorias para a 17ª Reunião extraordinária do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação, que será realizada no dia 18 de setembro de 2020, às 9h, online (acesso via https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/dorivaldo-alves-salustiano), com a seguinte pauta:

1 APROVAÇÃO DA PAUTA

2 ORDEM DO DIA

2.1 Ad referendum

- Processo SEI nº 23096.032059/2020-01 de Agendamento de banca de qualificação, aluno Marcos Antônio Félix da Silva.
- **2.2** Calendário acadêmico do semestre letivo 2020.2.
- **2.3** Encaminhamento acerca realização do exame de qualificação sem integralização de créditos.
- 2.4 Encaminhamento acerca da condição da mestranda Tássia Azevedo e Souza.
- **2.5** Processo SEI nº 23096.030502/2020-09 de Solicitação de mudança de orientação de mestrandos, professora **Ana Dorziat Barbosa de Mélo.** Relator: Dorivaldo Alves Salustiano.
- **2.6** Processo SEI nº **23096.032739/2020-16** de Solicitação de realização de Estágio Docência, **aluno: João Marcos de Souza Rodrigues.** Relator: Comissão de bolsas.
- **2.7** Processo SEI nº **23096.033613/2020-69** de Solicitação de realização de Estágio Docência, **aluna: Janiéli Silvestre da Silva.** Relator: Comissão de bolsas.
- **2.8** Processo SEI nº **23096.033691/2020-63** de Solicitação de realização de Estágio Docência, **aluna: Micaelle Ribeiro do Nascimento.** Relatora: Profa. Roziane Marinho Riberio.
- **2.9** Processo SEI nº **23096.022600/2020-64** de Agendamento de defesa de dissertação, aluna **Fabiana Maria dos Santos Souza.** Relator: Prof. Dorivaldo Alves Salustiano
- **2.10 Solicitação do Prof. André Augusto Diniz Lira** de desligamento das Comissões Comissão de planejamento e acompanhamento da produção acadêmica e da Comissão de recredenciamento redocente do PPGEd (Processos SEI nº **23096.030989/2020-11 e** Processo SEI nº **23096.030983/2020-44).**

- **2.11** Recomposição das comissões de Avaliação e Comissão de credenciamento de novos docentes do PPGEd.
- **2.12** Oferta de atividade extracurricular pelo Grupo de Pesquisa Grão em colaboração com o Programa de Pós-Graduação em Educação.

Campina Grande, 18 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Dorivaldo Alves Salustiano Coordenador do PPGEd Matrícula SIAPE 1031368